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Om DFDS 
Vi driver et transportnetværk i og 
omkring Europa med en 
omsætning på DKK 27 mia. og 
13.200 heltidsansatte. 
 
Vi transporterer varer i trailere 
med færge, vej og jernbane, og vi 
tilbyder komplementære og 
relaterede transport og logistik 
services. 
 
Vi transporterer også passagerer 
i bil og til fods med færger på 
korte ruter og på ruter med 
overnatning. 
 
DFDS blev grundlagt i 1866, har 
hovedkontor og er børsnoteret i 
København. 
 
 
 
Forbehold 
Udtalelserne om fremtiden i 
denne meddelelse er behæftet 
med risici og usikkerhed, hvilket 
medfører, at den faktiske 
udvikling kan afvige betydeligt. 
 
 

INVESTOR NEWS  

 

DFDS BESTILLER YDERLIGERE 100 
E-LASTBILER FOR AT MØDE VÆKST I 
EFTERSPØRGSEL FOR GRØN 
TRANSPORT  
 
 
 
 
For at dekarbonisere og imødekomme kunders stigende efterspørgsel efter 
lavemissionsløsninger til vejtransport har DFDS bestilt yderligere 100 e-lastbiler 
(elektriske lastbiler) gennem en leasingaftale med Volvo Trucks til levering i 2024 og 
2025. 
 
De nye e-lastbiler vil blive indsat på markeder over hele Europa, hvor e-lastbiler 
allerede er i drift, samt nye markeder som Storbritannien, Irland og Norge for at 
imødekomme den voksende efterspørgsel efter lavemissionstransportløsninger. 
 
Indsættelsen af e-lastbiler i 2023 har vist sig at være et kommercielt levedygtigt 
initiativ, der tiltrækker kunder og partnere, der værdsætter bæredygtighed og 
fremsynede løsninger. Markedspenetrationen har til at starte med været højest i 
Norden, men kundeinteressen er også støt stigende i resten af Europa. 
 
Den nye ordre, sammen med løbende investeringer i lade-infrastruktur, positionerer 
DFDS som en frontløber i den grønne omstilling af Europas tunge transportsektor. At 
være blandt de første, der tilbyder e-lastbilløsninger i større skala, giver fordele på 
transportmarkedet, der er i hastig udvikling, da flere og flere virksomheder søger at 
dekarbonisere deres forsyningskæder. 
  
DFDS’ samlede e-lastbilflåde er nu øget til 225, hvoraf 95 nu er i drift i Sverige, 
Danmark, Litauen, Belgien og Holland. DFDS’ e-lastbiler reducerede 
drivhusgasemissionerne med 1.516 tons (Well-to-Wheel) i 2023. 
 
De nye e-lastbiler er Volvo FH Electric og Volvo FM Electric, der kan transportere en 
maksimal vægt på 44 tons (Gross Combination Weight) og køre op til 300 km, når de 
er fuldt opladet. 
 
 


